3º - Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2º 
desta Lei compreendem as indenizações por morte, por invalidez 
permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência médica e 
suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por 
pessoa vitimada: 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte; 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez 
permanente; 

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à 
vítima - no caso de despesas de assistência médica e suplementares 
devidamente comprovadas. 

Os documentos anexados nesta exordial provam de forma inequívoca que houve o 

acidente de trânsito, bem como o nexo de causalidade entre o fato ocorrido e o dano dele

[...]

b) Ordene a citação da seguradora Promovida, na pessoa de seu representante legal, no 

endereço acima declinado, sob pena de confissão e revelia; 

c) ao final, JULGUE TOTALMENTE PROCEDENTE os pedidos da demanda em epígrafe, 

condenando a seguradora promovida a pagar aos Autores o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e 

quinhentos reais), acrescidos com a incidência de juros de 1% (um por cento) ao mês, 

contados desde a data do acidente, conforme Súmula 54, do STJ, e atualizados também desde a 

data do acidente, custas processuais e honorários de advogado na base usual de 20% sobre o